
 

 
 

JURNAL PERKULIAHAN 

D-IV KEBIDANAN 20201 

MATA KULIAH : ASUHAN KEBIDANAN PADA PELAYANAN KELUARGA DAN PELAYANAN KONTRASEPSI 

NAMA DOSEN : NINA TRESNAYANTI, S.SiT, M.Kes 

KREDIT/SKS : 3 SKS 

KELAS : EKS1 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

1 Jumat, 6 November 

2020 

16:00 18:00  Selesai Konsep Keluarga Berencana 1. Sejarah KB 2. Program KB di 

Indonesia 3. Pengertian program 

KB 4. Tujuan Program KB 5. 

Sasaran program KB 6. Ruang 

Lingkup program KB 

(35 / 35) Bdn. YULITA NENGSIH, 

S.SiT, M.Kes 

 

2 Jumat, 13 November 

2020 

16:00 18:00  Selesai konsep Keluarga Berencana 1. Strategi pendekatan dan cara 

operasional program pelayanan KB 

2. Dampak program KB terhadap 

pencegahan kelahiran 

(35 / 35) Bdn. YULITA NENGSIH, 

S.SiT, M.Kes 

 

3 Jumat, 20 November 

2020 

16:00 18:00  Selesai KIE, inform consent, inform choice 

dalam pelayanan KB 

1. Konseling Tentang langkah- 

langkah pelaksanaan dan 

Pemasangan KB 2. Tujuan KIE 3. 

Jenis kegiatan KIE 4. Prinsip 

Konseling 5. Langkah KIE 6. 

Konseling 

(32 / 35) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes  



4 Jumat, 27 November 

2020 

16:00 18:00  Selesai asuhan Kebidanan pada akseptor 

KB dengan metode alamiah 

A. Tanpa Alat : 1. Metode Kalender 

2. Metode Suhu basal 3. Metode 

lendir serviks 4. Metode sim to 

termal 5. Coitus Interuptus 

(32 / 35) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes  

5 Jumat, 4 Desember 

2020 

16:00 18:00  Selesai asuhan Kebidanan pada akseptor 

KB dengan metode alamiah 

B. Dengan alat : 1. Mekanis / 

Barier 2. Kondom 3. Barier 

Intravaginal 4. Kimiawi 

(32 / 35) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes  

6 Jumat, 11 Desember 

2020 

16:00 18:00  Selesai asuhan Kebidanan pada akseptor 

KB dengan metode Modern 

1. Kontrasepsi Hormonal 2. Oral 

Kontrasepsi 3. Suntikan / Injeksi 4. 

Implan 

(35 / 35) Bdn. YULITA NENGSIH, 

S.SiT, M.Kes 

 

7 Jumat, 18 Desember 

2020 

16:00 18:00  Selesai Asuhan Kebidanan pada akseptor 

KB dengan metode Modern 

(Implant) 

Asuhan Kebidanan pada akseptor 

KB dengan metode Modern 

(Implant) 

(35 / 35) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes  

8 Sabtu, 2 Januari 2021 16:00 18:00  Selesai IUD IUD (32 / 35) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes  



 

 
 

JURNAL PERKULIAHAN 

D-IV KEBIDANAN (AKUN LAMA) 20201 

MATA KULIAH : ASUHAN KEBIDANAN PADA PELAYANAN KELUARGA DAN PELAYANAN KONTRASEPSI 

NAMA DOSEN : NINA TRESNAYANTI, S.SiT, M.Kes 

KREDIT/SKS : 3 SKS 

KELAS : EKS1 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

9 Jumat, 8 Januari 2021 16:00 18:00  Selesai Mampu memahami tenting KB 

pasca salin 

a. Target dan latar belakang KB 

pasca salin b. Jenis metode KB 

pasca salin c. Tujuan penerapan 

KB pasca salin 

(34 / 35) Bdn. YULITA NENGSIH, 

S.SiT, M.Kes 

 

10 Jumat, 15 Januari 2021 16:00 18:00  Selesai Pencatatan dan Pelaporan 

Layanan KB 

Pencatatan dan Pelaporan 

Layanan KB 

(35 / 35) Bdn. YULITA NENGSIH, 

S.SiT, M.Kes 

 

11 Jumat, 22 Januari 2021 16:00 18:00  Selesai Pembinaan akseptor KB Pembinaan akseptor KB 1. 

Pendataan akseptor 2. Pembinaan 

akseptor 

(35 / 35) Bdn. YULITA NENGSIH, 

S.SiT, M.Kes 

 

12 Jumat, 29 Januari 2021 16:00 18:00  Selesai Pencatatan dan Pelaporan 

layanan KB 

Melakukan Pencatatan dan 

Pelaporan layanan KB 

(35 / 35) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes  

13 Jumat, 5 Februari 2021 16:00 18:00  Selesai Layanan geriatri di daerah binaan 1. Exercise pada lansia 2. 

Posyandu lansia 

(34 / 35) Bdn. YULITA NENGSIH, 

S.SiT, M.Kes 

 



Jakarta, 28 Februari 2021 

Ketua Prodi D-IV Kebidanan  
 

 

Nurulicha SST.,M.Keb  



 
 

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 

      PRODI : D-IV KEBIDANAN  
 

 
Mata kuliah 

PERIODE : 20201 

: ASUHAN KEBIDANAN PADA PELAYANAN KELUARGA DAN PELAYANAN KONTRASEPSI 

 
Nama Kelas 

 
: EKS1 

Kelas / Kelompok 

Kode Mata kuliah 

: 

: BD62270 

 

SKS 

 

: 3 
 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TUGAS 

INDIVIDU 

(25%) 

QUIZ 

(10%) 

PARTISIPAN 

(10%) 

UTS 

(25%) 

UAS 

(30%) 

 
Nilai 

 
Grade 

 
Lulus 

Sunting 

KRS? 

 
Info 

1 20503001 RIANTI FITRIANI 90.00 82.00 86.00 86.00 84.00 86.00 A ✔   

2 20503002 
RINA MARTIANNA 

HUTAPEA 
90.00 80.00 90.00 79.00 87.00 85.35 A ✔ 

  

3 20503003 DINDA LESTARI 90.00 80.00 86.00 79.00 79.00 82.55 A ✔   

4 20503004 
MUTHIA ILLIYA 

SYUZIYANNA 
90.00 80.00 86.00 82.00 84.00 84.80 A ✔ 

  

5 20503005 
RATU TASYA DWIANA 

PUTRI 
90.00 80.00 86.00 79.00 88.00 85.25 A ✔ 

  

6 20503006 NURUL AMALIA 90.00 80.00 86.00 79.00 85.00 84.35 A ✔   

7 20503007 WIRDAYANTI 90.00 80.00 86.00 79.00 88.00 85.25 A ✔   

8 20503008 SUSI NURYANTI 90.00 80.00 86.00 79.00 84.00 84.05 A ✔   

9 20503009 
PEBRI FITRI 

LESTIAWATI 
90.00 80.00 86.00 79.00 79.00 82.55 A ✔ 

  

10 20503010 
INTAN MAHARANI 

FAKHRUDIN 
90.00 80.00 86.00 81.00 92.00 86.95 A ✔ 

  

11 20503011 TANTI OCTAVIANI 90.00 83.00 90.00 79.00 85.00 85.05 A ✔   

12 20503012 ERIN ERLINA 90.00 80.00 86.00 79.00 88.00 85.25 A ✔   

13 20504001 RIFA FITRIA ULFAH 90.00 80.00 86.00 79.00 84.00 84.05 A ✔   

14 20504002 SITI 90.00 80.00 86.00 80.00 80.00 83.10 A ✔   

15 20504003 SRI RAHAYU 90.00 83.00 90.00 79.00 88.00 85.95 A ✔   

16 20504005 YULIA SETYAPUASARI 90.00 80.00 86.00 80.00 80.00 83.10 A ✔   

17 20504007 DELIA DAMAYANTI 90.00 80.00 86.00 70.00 84.00 81.80 A ✔   

18 20504008 AYU INDRIYANI 90.00 80.00 86.00 80.00 75.00 81.60 A ✔   

19 20504009 
NUNUNG APRIANTI 

PRATIWI 
90.00 80.00 86.00 76.00 78.00 81.50 A ✔ 

  

20 20504010 MERI SUHARTINI 90.00 80.00 86.00 76.00 82.00 82.70 A ✔   

21 20504011 LAMRIA HUTABARAT 90.00 80.00 86.00 76.00 84.00 83.30 A ✔   

22 20504012 SITI ROHANI 90.00 80.00 86.00 76.00 80.00 82.10 A ✔   

23 20504013 
INTAN MURNIATI 

AGUSTINA 
90.00 80.00 86.00 80.00 80.00 83.10 A ✔ 

  

24 20504014 HUSNI ALI 90.00 80.00 86.00 75.00 86.00 83.65 A ✔   

25 20504015 HARUM NORAINI 90.00 80.00 86.00 80.00 80.00 83.10 A ✔   

26 20504017 SEPTA MELDIYA 90.00 80.00 90.00 76.00 85.00 84.00 A ✔   

27 20504019 WANDA NUR ALFIANA 90.00 80.00 86.00 76.00 80.00 82.10 A ✔   

28 20504020 
REZA NAJWA 

MAHARANI 
90.00 80.00 86.00 76.00 85.00 83.60 A ✔ 

  

29 20504021 
CINDY RIA APRILIA 

PUTRI 
90.00 80.00 86.00 83.00 83.00 84.75 A ✔ 

  

30 20504023 
MILLATINA 

GHASSANIE 
90.00 80.00 86.00 76.00 84.00 83.30 A ✔ 

  



 
 

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 

PRODI : D-IV KEBIDANAN 
 

 
Mata kuliah 

PERIODE : 20201 

: ASUHAN KEBIDANAN PADA PELAYANAN KELUARGA DAN PELAYANAN KONTRASEPSI 

 
Nama Kelas 

 
: EKS1 

Kelas / Kelompok 

Kode Mata kuliah 

: 

: BD62270 

 

SKS 

 

: 3 
 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TUGAS 

INDIVIDU 

(25%) 

QUIZ 

(10%) 

PARTISIPAN 

(10%) 

UTS 

(25%) 

UAS 

(30%) 

 
Nilai 

 
Grade 

 
Lulus 

Sunting 

KRS? 

 
Info 

31 20504025 PENNY PRINGGANI 90.00 80.00 86.00 76.00 84.00 83.30 A ✔   

32 XX20503013 WINDI GITA SUSANTY 90.00 80.00 86.00 80.00 79.00 82.80 A ✔   

33 XX20503014 GITA PERMATASARI 90.00 80.00 80.00 75.00  57.25 C    

34 XX20504018 PUTRI WULANDARI 90.00 80.00 86.00 76.00  58.10 C    

35 XX20504024 
NENG TETI 

ROSDIYANTI 
90.00 80.00 86.00 76.00 

 
58.10 C 

   

Tanggal Cetak : 28 Februari 2021, 15:03:47 

Paraf Dosen : 

 
 
 
 

NINA TRESNAYANTI, S.SiT, M.Kes 

Bdn. YULITA NENGSIH, S.SiT, M.Kes 



 
 

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA 

D-IV KEBIDANAN  

20201 

Mata kuliah : ASUHAN KEBIDANAN PADA PELAYANAN KELUARGA DAN PELAYANAN KONTRASEPSI Nama Kelas : EKS1 

Dosen Pengajar : NINA TRESNAYANTI, S.SiT, M.Kes 

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase 

Peserta Reguler 

1 20503001 RIANTI FITRIANI 14  14   100 

2 20503002 RINA MARTIANNA HUTAPEA 14  14   100 

3 20503003 DINDA LESTARI 14  14   100 

4 20503004 MUTHIA ILLIYA SYUZIYANNA 14  14   100 

5 20503005 RATU TASYA DWIANA PUTRI 14  14   100 

6 20503006 NURUL AMALIA 14  14   100 

7 20503007 WIRDAYANTI 14  10   71.43 

8 20503008 SUSI NURYANTI 14  14   100 

9 20503009 PEBRI FITRI LESTIAWATI 14  14   100 

10 20503010 INTAN MAHARANI FAKHRUDIN 14  14   100 

11 20503011 TANTI OCTAVIANI 14  14   100 

12 20503012 ERIN ERLINA 14  14   100 

13 20504001 RIFA FITRIA ULFAH 14  10   71.43 

14 20504002 SITI 14  14   100 

15 20504003 SRI RAHAYU 14  13 1  92.86 

16 20504005 YULIA SETYAPUASARI 14  14   100 

17 20504007 DELIA DAMAYANTI 14  14   100 

18 20504008 AYU INDRIYANI 14  14   100 

19 20504009 NUNUNG APRIANTI PRATIWI 14  14   100 

20 20504010 MERI SUHARTINI 14  14   100 

21 20504011 LAMRIA HUTABARAT 14  14   100 

22 20504012 SITI ROHANI 14  14   100 

23 20504013 INTAN MURNIATI AGUSTINA 14  14   100 

24 20504014 HUSNI ALI 14  14   100 

25 20504015 HARUM NORAINI 14  14   100 

26 20504017 SEPTA MELDIYA 14  14   100 



27 20504019 WANDA NUR ALFIANA 14  14   100 

28 20504020 REZA NAJWA MAHARANI 14  14   100 

29 20504021 CINDY RIA APRILIA PUTRI 14  14   100 

30 20504023 MILLATINA GHASSANIE 14  14   100 

31 20504025 PENNY PRINGGANI 14  14   100 

32 XX20503013 WINDI GITA SUSANTY 14  10   71.43 

33 XX20503014 GITA PERMATASARI 14  14   100 

34 XX20504018 PUTRI WULANDARI 14  13 1  92.86 

35 XX20504024 NENG TETI ROSDIYANTI 14  14   100 

 
Jakarta, 28 Februari 2021 

Ketua Prodi D-IV Kebidanan 

 

 

Nurulicha, SST.,M.Keb 

 


